Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001
CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br
                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

1o ADITIVO DO EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2019 PARA INSCRIÇÕES NO 16º SALÃO
UBATUBA DE ARTES VISUAIS.

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA – FUNDART, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.720 de 26 de dezembro de 2013 e o
previsto no Decreto Municipal nº 7.139 de 29 de julho de 2019, TORNA PÚBLICO que, considerando a
greve dos Correios deflagrada em âmbito nacional, prejudicando a chegada e postagem de algumas
inscrições, ficam prorrogadas as inscrições para o 16o. Salão Ubatuba de Artes Visuais até o dia 18 de
setembro de 2019.

As demais previsões do Edital de Chamamento Público nº 06/2019 que não conflitarem com o que restou
alterado nesta retificação permanecerão inalteradas.

Ubatuba, 12 de setembro de 2019.

CAMILA FERREIRA MARUJO
Diretora Presidente

Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba - FUNDART